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
ca do Estado do Maranhão (Emem) 
“Lilah Lisboa de Araújo”, casa de 
cultura vinculada à Secretaria de 
Cultura e Turismo (Sectur), inicia 
a programação em comemoração 
ao seu 44° aniversário ocorrido na 
última quarta-feira (23). São diver-
sas apresentações musicais com 
participações de alunos e profes-
sores da Emem.

No dia 30 de maio, o Teatro Al-
cione Nazaré, alocado no Centro 
de Criatividade Odylo Costa Fi-
lho, Praia Grande, recebe parte da 
programação, com início às 19h. 
Em parceria com a Secretaria de 
Estado da Educação (Seduc), os 
grupos musicais da Emem farão 
apresentações para alunos da rede 
pública estadual no dia 29, a par-
tir das 15h, no auditório da escola 
de música.

Os grupos musicais são forma-

dos por alunos veteranos e forma-
dos, e por professores da escola, 
homenageando todos os anos que 
estiveram ali e mostrando tudo o 
que lhes foi ensinado. Várias apre-
sentações de piano, sax, violão e 
orquestras de corda farão dos qua-
tro dias de comemoração inesque-
cíveis. Este ano a Emem homena-
geia a companheira e amiga Maria 
Iracy Vasconcelos Cavancanti, que 
morreu no dia 19 de abril deste ano. 
A escola presta sua homenagem a 
esta personagem que caminhou 
com a escola e ajudou a fazer dela 
tudo o que é hoje.

Inaugurada em maio de 1974, 
através do Decreto Lei 5.267, de 
21/07/74, a Escola de Música do 
Estado do Maranhão “Lilah Lisboa 
de Araújo” oferece cursos reconhe-
cidos pelo Conselho Estadual de 
Educação e possibilita a forma-
ção de técnicos em música (habi-

O quê? 44° aniversário da escola de musica 
Lilah Lisboa de Araujo
Quando? 29 e 30 de maio, a partir das  15h 
e 19h, respectivamente
Onde? Auditório da Emem (29) e Teatro Al-
cione Nazaré (30) 
Quanto? Aberto ao público

SERVIÇOlitação em Instrumento ou Can-
to Lírico). Após ter três endereços 
diferentes, instalou ‘morada’ fixa 
em um sobrado do século XVIII, 
na Rua da Estrela, Centro Históri-
co, na ex-residência da professora 
de piano Lilah Lisboa de Araújo, 
que empresta seu nome à escola.
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São Luís-MA, 26 e 27 de maio de 2018

Vendo ou alugo apato no 
cond. Marsol c/ 1 sl ava-
randada, 2 qtos, 1 ste c/va-
randa, bn, cz, 1 DCE, AS. Tr: 
(98)3235-5010 2106-3307

TURU

APTO PRONTO PARA MO-
RAR! Vende exc.apto, no 
Cond. Ville de France, c/ 
80 m², nascente, andar al-
to,c/ 3 qtos s/1 ste. Sala em 
L c/ sacada, wc de serviços, 
2 vagas na garagem, lazer c/
quadra de esportes, salão de 
festas e playground, paga-
mento facilitado em até 80 
meses! Venha conferir! 3227-
3099 / 9973-4073    www.
bmendesimoveis.com.br

O APTO DOS SEUS SO-
NHOS! ESTÁ ESPERANDO 
VOCÊ! PRONTO PARA MO-
RAR! Av. São Luís Reis de 
França, próx. ao Restaurante 
Cheiro Verde, COND. ÍLE DE 
FRANCE - Aptos c/ 83 m², 3 
qtos s/1 ste e área de lazer. 
FACILITADO EM ATÉ 72 ME-
SES DIRETO COM A CONS-
TRUTORA. Venha conferir! 
3227-3099 / 9973-4073, www.
bmendesimoveis.com.br

NÃO PERCA TEMPO! FAÇA 
JÁ A SUA MUDANÇA! APTO 
PRONTO PARA MORAR!  C/ 
83m², c/ 3 qtos, sdo 1 suíte, 
c/ sacada, sala em L p/ 2 am-
bientes c/ varanda, WC social, 
coz., despensa c/wc de servi-
ço, área de lazer completa, 
garagem coberta p/ 2 carros. 
FINANC.DIRETO C/ A CONS-
TRUTORA EM ATÉ 72 MESES E 
BANCÁRIO NÃO PERCA ESSA 
OPORTUNIDADE! 3227-3099 
/ 9973-4073www.bmendesi-
moveis.com.br

VOCÊ NÃO VAI ACREDI-
TAR! AGENDE LOGO SUA 
MUDANÇA! APTO PRON-
TO PARA MORAR! AV. São 
Luís Reis de França, próx. 
ao Restaurante Cheiro Ver-
de, COND. ÍLE DE FRANCE 
- Aptos c/ 83 m², 3 qtos s/1 
ste e área de lazer. FACILI-
TADO EM ATÉ 72 MESES DI-
RETO C/A CONSTRUTORA. 
Venha conferir! 3227-3099 
/ 9973-4073www.bmende-
simoveis.com.br

TURU - COD [697] - Vende-se 
um aptº no cond. residencial 
Juriti c/ sala, cozinha,ba-
nheiro, a. lazer. Fone: 3238-
3583/99973-9137.

COMECE O ANO ANO NOVO 
COM PÉ DIREITO! DENTRO 
DO SEU APTO NOVO! C/ 
83m², c/ 3 qtos, s/1 ste, c/ 
sacada, sala em L p/ 2 am-
bientes c/ varanda, WC so-
cial, coz., despensa c/wc de 
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